
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА ТРАНСПОРТ ьэм ю л
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН ХУЖАЛЫГЫ МИНИСТРЛЫГЫ

БОЕРЫК ПРИКАЗ

от“£^” / / ,  J ^ ...

г. Казань

Об утверждении перечня должностей 
государственной гражданской службы 
Республики Татарстан в Министерстве 
транспорта и дорожного хозяйства Республики 
Татарстан, замещение которых связано с 
коррупционными рисками, при замещении 
которых государственные гражданские 
служащие Республики Татарстан обязаны 
представлять сведения о своих доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о 
доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей

Во исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 27Э-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 23 
июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в 
некоторые акты Президента Российской Федерации», Указа Президента 
Республики Татарстан от 30 сентября 2010 года № УП-636 «О мерах по реализации 
отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», 
Указа Президента Республики Татарстан от 30 декабря 2009 года № УП-701 «Об 
утверждении перечня должностей государственной гражданской службы 
Республики Татарстан, при замещении которых государственные гражданские 
служащие Республики Татарстан обязаны представлять сведения о своих доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей», Указа Президента Республики Татарстан 
от 30 декабря 2009 года № УП-702 «О представлении гражданами, претендующими 
на замещение должностей государственной гражданской службы Республики 
Татарстан, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также о представлении государственными гражданскими служащими 
Республики Татарстан сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера», приказываю:



2

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной 
гражданской службы Республики Татарстан в Министерстве транспорта и 
дорожного хозяйства Республики Татарстан (далее -  Министерство), замещение 
которых связано с коррупционными рисками, при замещении которых 
государственные гражданские служащие Республики Татарстан обязаны 
представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей (далее -  Перечень должностей).

2. Отделу государственной службы и кадров Министерства разъяснять 
ограничения, налагаемые на гражданина, замещавшего должность государственной 
службы, при заключении им трудового или гражданско-правового договора, 
предусмотренные статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273- 
ФЗ «О противодействии коррупции», государственным служащим, замещавшим 
должности, включенные в Перечень должностей, при их увольнении.

3. Признать утратившим силу приказ Министерства транспорта и 
дорожного хозяйства Республики Татарстан от 24.12.2018 № 644 «Об утверждении 
Перечня должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан 
в Министерстве транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан, 
замещение которых связано с коррупционными рисками, при замещении которых 
государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр / .— Ф. М.  Ханифов



Утвержден
приказом Министерства 
транспорта и дорожного хозяйства 
Республики Татарстан 
от « У /________ 2023 г. №

ПЕРЕЧЕНЬ
)| должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан в 

Министерстве транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан,
: амещение которых связано с коррупционными рисками, при замещении которых 

государственные гражданские служащие Республики Татарстан обязаны 
представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей

1. Должности государственной гражданской службы Республики Татарстан 
категории «руководители» высшей группы должностей:

заместитель министра.

2. Должности государственной гражданской службы Республики Татарстан 
категории «помощники (советники)» ведущей группы должностей:

помощник министра.

3. Должности государственной гражданской службы Республики 
Татарстан категории «руководители» главной группы должностей:

управляющий делами;

начальник управления стратегического развития;

начальник управления транспорта;

начальник управления автомобильных дорог;

начальник финансового отдела:

начальник юридического отдела;

начальник отдела государственной службы и кадров;

начальник отдела режима, мобилизационной подготовки, гражданской 

обороны и чрезвычайных ситуаций;

начальник отдела исполнения федеральных проектов; 

начальник отдела нормирования и ценообразования.



4. Должности государственной гражданской службы Республики 
Татарстан категории «руководители» ведущей группы должностей:

заведующий сектором безопасности дорожного движения и контрольно­

надзорной деятельности управления автомобильных дорог;

заведующий сектором охраны труда и экологической безопасности; 

заведующий сектором государственных закупок; 

заведующий сектором информатизации и информации.

5. Должности государственной гражданской службы Республики Татарстан 
категории «специалисты» ведущей и старшей групп должностей:

начальник отдела бюджетного планирования управления стратегического 

развития;

начальник отдела отраслевого аудита и анализа деятельности предприятий 

управления стратегического развития;

начальник отдела автомобильного транспорта управления транспорта; 

начальник отдела железнодорожного транспорта управления транспорта; 

начальник отдела воздушного и водного транспорта управления транспорта; 

начальник отдела автомобильных дорог управления автомобильных дорог; 

начальник отдела развития транспортной инфраструктуры и федеральных 

программ управления автомобильных дорог;

начальник отдела организационного развития; 

заместитель начальника отдела организационного развития; 

начальник отдела протокола и сводно-аналитической работы; 

ведущий советник отдела бюджетного планирования управления 

стратегического развития;

ведущий советник сектора инноваций и цифровизации управления 

стратегического развития;

ведущий советник отдела отраслевого аудита и анализа деятельности 

предприятий управления стратегического развития;

ведущий советник отдела автомобильного транспорта управления транспорта; 

ведущий советник отдела железнодорожного транспорта управления 

транспорта;



ведущий советник отдела воздушного и водного транспорта управления 

транспорта;

ведущий советник отдела автомобильных дорог управления автомобильных 

дорбг;

ведущий советник отдела развития транспортной инфраструктуры и 

федеральных программ управления автомобильных дорог; 

ведущий советник юридического отдела; 

ведущий советник отдела государственной службы и кадров; 

ведущий советник отдела исполнения федеральных проектов; 

ведущий советник отдела нормирования и ценообразования; 

ведущий консультант отдела бюджетного планирования управления 

стратегического развития;

ведущий консультант отдела отраслевого аудита и анализа деятельности 

предприятий управления стратегического развития;

ведущий консультант отдела автомобильного транспорта управления 

транспорта;

ведущий консультант отдела воздушного и водного транспорта управления 

транспорта;

ведущий консультант отдела автомобильных дорог управления

автомобильных дорог;

ведущий консультант отдела развития транспортной инфраструктуры и

федеральных программ управления автомобильных дорог;

ведущий консультант отдела государственной службы и кадров;

ведущий консультант отдела исполнения федеральных проектов;

ведущий консультант отдела нормирования и ценообразования;

ведущий консультант сектора безопасности дорожного движения и

контрольно-надзорной деятельности управления автомобильных дорог;

ведущий консультант сектора выдачи разрешений и контроля в сфере

автомобильного транспорта.

6. Должности государственной гражданской службы Республики Татарстан 
категории «обеспечивающие специалисты» ведущей группы должностей:



4

ведущий специалист отдела железнодорожного транспорта управления 

транспорта;

ведущий специалист финансового отдела; 

ведущий специалист юридического отдела; 

ведущий специалист отдела государственной службы и кадров; 

ведущий специалист отдела исполнения федеральных проектов; 

ведущий специалист отдела нормирования и ценообразования;

■ 1 I  сведущий специалист сектора государственных закупок;

ведущий специалист сектора информатизации и информации.

7. Должности государственной гражданской службы Республики Татарстан 
категории «обеспечивающие специалисты» старшей группы должностей:

старший специалист 1 разряда отдела отраслевого аудита и анализа 

деятельности предприятий управления стратегического развития;

старший специалист 1 разряда отдела автомобильного транспорта управления 

транспорта;

старший специалист 1 разряда отдела автомобильных дорог управления 

автомобильных дорог;

старший специалист 1 разряда сектора выдачи разрешений и контроля в сфере 

автомобильного транспорта;

старший специалист 1 разряда сектора охраны труда и экологической 

безопасности.


